Abirbrothoc in abbatem eiufdem per viam Spiritus Sandi o6taua die

menfis Augufti anno Domini m'' cccc" lxxxii°.

211 In nomine Sande et Indiuidue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sanfti

amen • Nouerint vniuerfi . . . quod Cum de anno . . . millefimo quadrin-

gentefimo oftuagefimo fecundo • indidione decima quinta • die uero o6laua

menfis Augufl:i • pontificatus . . . Sixti . . . pape quarti auno vndecimo •

monafi;erium . . . de Abirbrothoc . . . vacaret . . . per obitum . . . Georgii

. . . abbatis et pafl,oris . . . tandem ad diem peremptoriam . . . conuocatis

omnibus et fingulis ipfius monafterii fratribus et aliis qui eleftioni faciende

de futuro abbate . . . debuerunt . . . intereflTe . . . et mifla de Sando

Spiritu celcbrata et oracione deuota perfufa ad Dominum . . . tunc

[Thomas Bet] fupprior . . . tanquam capud poft abbatem furgens allo-

cutus eft alios . . . fratres . . . dicens • Venerabiles domini ac fratres

cariflimi in Chrifto • gracia Sandi Spiritus nobifcum afliftat et concedat

nobis poflTe id debite peragere propter quod fuimus in eodem Spiritu et

fumus hic congregati • Fratres ac domini preftantiflimi • vos fcitis quod

pro eledlione futuri abbatis noftri et paftoris fuimus hic congregati • Vos

rogo et in vifceribus Jhefu Chrifti domini noftri ortor quatinus dimifla

affedione propria cor eleuatum habeatis ad Dominum • QuiHbet veftrum

in feipfo eligat meliorem et probiorem quem in confciencia fua fciat in

abbatem et paftorem noftrum et noftri monafterii • Modico dato inter-

uallo . . . dominus Johannes Crail vnus fenior didorum fratrum furrexit

et dixit • Venerabilis domine fupprior • vobis tanquam fuperiori incumbit

ac in confciencia veftra folum refpeftum habete ad Dominum quod ele-

gatis vnum quem fcitis meliorem et vtiliorem ad regimen monafterii noftri

in abbatem et paftorem noftrum • Tunc . . . fupprior furgens et fignaculo

fan6le crucis fe muniens ait • In confciencia mea habendo folum refpec-
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tum ad Deum pro meliore et utiliore et prouido viro quem fciam ad

regimen monafterii noftri eligo in abbatem et paftorem noftrum venera-

bilem et circumfpe6tum virum dompnum Willelmum Bonkil fratrem

noftrum virum de bono genere procreatum mitem quietum et pacis zela-

torem Deum et eccleliam amantem humilem pium dulcem et manfuetum

conliliarium magnum et in negociis ecclefie defenforem caritatiuumque

et bonum in quinquagefimo vel eocirca fue etatis anno conftitutum elimo-

finarium magnum exiftentem in fpiritualibus et temporalibus quampluri-

mum circumfpe6tum de legittimo matrimonio procreatum et affabilem

amicum bonum et mifericordem communione fidelium • Poftea vero

furrexit di6tus dominus Johannes Crail et dixit • Venerabilis domine

fupprior • bene et vtiliter ac fru6tuofe in confciencia vettra elegiftis •

ele6tionem veftram quantum in me eft approbo • illam laudo et firmo • et

in confciencia mea prefatum dompnum Willelmum Bonkyl ele6tum per

uos in abbatem et paftorem noftrum eligo • Ceterique alii dompni et con-

fratres capituli ele6tionem huiufmodi vnanimi voce vnoque fpiritu confir-

mantes . . . in Spiritu San6to prefatum dompnum Willelmum in abbatem

et paftorem fuum et raonafterii . . . elegerunt • Qua fic ele6tione . . .

fa6ta . . . fupprior aliique fratres . . . qui tunc prefentes erant et

elegerant accefferunt ad di6tum ele6tum et quefierunt ab eo fi ele6tioni

. . . confenciebat • Qui refpondit humiliter • Ele6tioni de me licet

immerito in Spiritu San6to fa6te non poffum nec uolo contradicere • eam

in Dei Patris et Filii et Spiritus San6ti nomine accepto eamque ratam

gratam habeo • Tunc . . . fupprior et alii confratres eligentes ymmo pre

gaudio de refponfione di6ti dompni ele6ti gaudentes et exultantes •

eundem dompnum ele6lum cantantes alta deuotaque voce canticum iocun-

ditatis et leticie Te Deum laudamus di6ti monafterii campanis pulfatis

ad ecclefiam monafterialem duxerunt et ibi oracione fa6ta eidem ele6to

reuerenciam impenderunt • A6ta fuerunt [hec] apud di6tum monafterium

infra capitulum eiufdem . . . fub anno indi6tione et pontificatu quibus

2 A
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fupra • menfe Augufti die nona • hora capituli in citacione prefixa ante

merediem • coram hiis teftibus • domino Jacobo Ogilvy de Erly milite •

Johanne Ogilvy de Ballindoch • Johanne Foddringam • Georgeo Mers •

et nobis notariis publicis fubfcriptis . . .

Inftrumentum feodi magiftri Patricii M^^KuUouch. •

212 In Dei nomine amen • Per hoc . . . pateat . . . quod anno a natiuitate

diuina millefimo iiii'=°'" Ixxxii" • menfis vero Septembris die xviii* • indidione

xv** • pontificatus . . . Sixti . . . pape quarti anno duodecimo . . . Willel-

raus . . . abbas de Abirbrothoc . . . dominique Thomas Harkas fub-

prior • Robertus Cuby facrifta • Johannes Driburgh cellerarius • Robertus

Gray • monachi . . . et Alexander Simfoun • procuratorio nomine abbatis

et conuentus eiufdem ab vna • et magifter Patricius Mackullouch vicarius

de Abirbrothoc ab altera . . . concordarunt modo et forma fubfequenti-

bus • videlicet • Quod . . . magifter Patricius habebit annuatim a didis

abbate et conuentu quamdiu ipfe erit vicarius penfionarius dide ecclefie

pro fuis confiliis et auxiliis preftitis et preftaiidis dido loco quinque

marcas vfualis monete regni Scocie •et cafu quo didus magifter Patricius

alibi refidenciam fecerit quam apud didam vicariam nichillominus habebit

prefatas quinque marcas annuatim ex bonis fauoribus et pro fuis confiliis

impendendis • et quando fuerit in negociis loci in loco habebit efculenta

et poculenta • et quando extra locum fuerit oneratus habebit expenfas

congruentes • Promiferuntque ambe didarum parcium premiflTa . . . ob-

feruare . . . faluo tamen iure prediceflbrum et fucceflbrum difti vicarii

in euentu non obferuancie premiflTorum prout premittitur profequendi

loco et tempore oportunis . . . Ada erant hec in camera . . . magiftri

Dauid Monypenny canonici Morauienfis apud Sanftumandream hora tercia

poft merediem vel eocirca . . . prefentibus . . . magiftro Johanne
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Liftoun prepofito collegii Sanfti Saluatoris infra ciuitatem San6liandree •

Alexandro Guthery de eodem • et magiftro Thoma Dikyfon . . .

Robertus Lorymar . . . notarius ...

Liittera procuratoria ad Flandream.

213 Uniuerfis pateat . . . nos Willelmum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . conftituiffe . . . noftrum . . . confanguineum et mercatorem Alex-

andrum Bonkil burgenfem de Edynburch noftrum . . . procuratorem . . .

ad . . . recipiendum a . . . mercatoribus noftris Ricardo Barry fummam

viginti librarum groflbrum monete Flandree • a Johanne Alani decem

libras groflbrum eiufdem monete • et ab Andrea Barry et Johanne

Heles comburgenfibus de Dunde fummam viginti librarum monete Flan-

dree . . . quas fummas habent de nobis racione excambii et financie

cum eifdem fade pro redempcione et preparatura noftrarum bullarum

et noue prouifionis . . . monafterii . . . necnon ad . . . recipiendum

omnes . . . financiarum fummas per quofcunque alios mercatores

nobis fadas feu faciendas ac eciam omnes . . . pecuniarum fummas

et omnia bona nobis debita per quafcunque perfonas racione huiuf-

modi financie infra dominia Flandree Holandee et Zelandee exiftentes •

cum quibus vero fummis et bonis . . . ordinauimus di6tum Alexandrum

. . . noftras buUas redimere . . . et cum neceflTe fuerit [ad] diftos Ricardum

Johannem Andream et Johannem et quafcunque alias perfonas detentores

predidarum fummarum et bonorum quorumcunque coram quibufcunque

dominis iudicibus fecularibus vel ecclefiafticis quacunque auftoritate

fungentibus quibufcunque diebus et locis attachiandum et per omnes iuris

terminos ipfos profequendum et conueniendum literas quitancie et deone-

racionis nomine noftro dandum et offferendum necnon omnia . . . facienda

. . . in premiflis . . . neceflTaria . . . Infuper fide media promittimus
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. . . ad . . . procuratorera ab omni onere huiufmodi caufe releuandum

et . . . indempnem tenendum . . . Vlterius firmiter obligamus nos bona

fide . . . Alexandro . . . quafcunque pecuniarum fummas ipfum contigerit

pro redempcione et preparatura . . . noftrarum bullarum feu pro orna-

mentis et reparacionibus . . . monafterii feu pro quibufcunque . . .

necedariis . . . monafterio conuenientibus velut habeat in mandatis de nobis

. . . perfoluere . . . et fignanter ad eofdem terminos et equales ficut

contingat ipfum pro nobis fe obligare • et quod teneamus eundem

Alexandrum heredes fuos executores et affignatos . . . indempnes ab omni

folucione huiufmodi fumraarum et ad contentandum . . . eifdem dampna

expenfas et interefle que et quas . . . fuftinuerint • Ad que omnia . . .

obligamus nos . . . terras redditus et pofleffiones financias ac omnia alia

beneficia et bona . . . tara citra raare quara extra raare . . . nobis . . .

pertinencia . . . Alexandro . . . heredibus fuis . . . et affignatis . . . renun-

ciando diuifionis beneficio et iuris priuilegio . . . Apud Abirbrothoc

xxviii" die raenfis Septerabris anno Doraini m* lxxx° ii".

xvefignacio pecie terre in le Alraory de Abirbrothoc.

214 Venerabili . . . doraino Willelrao . . . abbati . . . de Abirbrothoc

. . . Johannes Chapraan burgenfis burgi de Abirbrothoc reuerencias

. . . et honores • Noueritis rae . . . ex certis racionabilibus caufis . . .

in manibus veftris . . . refignafle . . . terram meara iacentera in le

Alraery de Abirbrothoc inter terrara Jacobi Wyat ad auftrura et doraum

de le Alraery ad boreara et gabulara Sandi Michaelis de le Alraery . . .

ad occidentera et comraunera viara regiam qua itur ad monafteriura ad

orientalera partera vnacura vna dorao ad finera occidentalera orti diSte

capelle de le Alraery • vnacum pecia orti extendente a fine dide doraus

vfque ad finem orti Patricii Hagavs ad auftrum • quas . . . de vobis teneo
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. . . Apud Abirbrothoc xxvi'** die menfis Januarii . . . anno Domini

millefimo cccc° o6tuagefimo fecundo.

Afledacio ville nofl:re de Kyrktoun.

215 Uniuerfis pateat . . . nos Willelmum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . ad firmam dimififle . . . magift;ro Dauid Brown et Johanni Brown

fratri fuo et eis de medio fublatis domino Georgeo Brown in artibus licen-

ciato et Johanni Brown filio feniori didi Johannis et Jonete fponfe

Johannis Broun . . . terras nofi;ras de le Kyrktoun Murfalde cum tofto

Sandi Vigiani et particula terre de communi iacente ex parte auft;rali

ecclefie Sandi Vigiani cum decimis garbalibus earundem et aliis . . .

pertinenciis . . . et eo Johanne filio . . . Johannis de medio fublato

ante introitum . . . prefatis magift-ro Dauid Johanne Georgeo Brown et

Joneta ab hac luce fublatis Nicholaio Brown fratri germano difti Johannis

Brown filii . . . Tenendas . . . gradatim et fuccefliiue pro toto tempore

vite eorundem . . . termino vero introitus . . . inchoante die date pre-

fencium et perdurante ufque ad exitum termini vite diucius viuentis

eorundem . . . Reddendo . . . pro le Kyrktoun quatuor celdras ordii et

farrine cum antiqua menfura • et pro decimis eiufdem quatuordecim bollas

ordii et farrine cum duabus boUis frumenti cum menfura fori . . . vfitata

regni Scocie . . . et pro tofto Sandi Vigiani odo bollas frumenti antique

menfure ad terminos huiufmodi vidualia foluendi confuetos • et pro par-

ticula terre de communi . . . monacho de communi . . . fex folidos

vfualis monete Scocie ad duos anni terminos . . . cum ceteris huflbando-

rum oneribus . . . Habendo in communi de le Fyrth focalia . . .

Apud monaft^erium noflrum de Abirbrothoc xxix die menfis Januarii anno

Domini m* cccc" Ixxx" ii°.
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Afledacio quarte partis ville noftre de Dunnychtyn.

216 XJniuerfis pateat . . . nos Willelmum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . afTedaflre . . . Johanni Fariar et Agneti Buchart vxori fue mo-

deme et eorum coadiutoribus dummodo coadiutores illi per nos admit-

tantur . . . quartam partem ville noftre de Dunnychtyn cum decimis

orarbalibus eiufdem . . . pro terminis decem et nouem annorum . . .

termino introitus . . . incipiente in fefto Pentecoftes datam prerencium

immediate fequente • Soluendo . . . vigenti bollas et nouem et dimidiam

bollam ordii et quatuordecim bollas farrine cum menfura fori currentis

ad terminos vidualia foluendi confuetos vna cum rynmart wethir et aliis

huftjandorum oneribus . . . Et fi predidi . . . male perfoluentes aut

nobis . . . iniuriofi extiterint licebit nobis . . . de . . . terris cum decimis

ad . . . libitum . . . difponere . . . Apud monafterium . . . primo die

menfis Aprilis anno Domini millefimo cccc** Ixxx" tercio.

Afledacio dimidie partis molendini de Craquhy.

217 Uniuerfis pateat . . . nos Willelmum . . . abbatem . . . de Abirbro-

thoc . . . pro certa fumma peccunie nobis pro redempcione noue

prouifionis monafterii noftri tempore confe6tionis prefencium gratanter

Ibluta aftedafle . . . Thome Pyot et Patricio Pyot filio fuo fuifque

coadiutoribus pro toto tempore vite . . . dimidiam partem molendini

noftri de Craquhy cum fuis . . . commoditatibus . . . quibus nunc diftus

Thomas gaudet • termino introitus . . . incipiente in fefto Pentecoftes

datam prefencium iramediate fequente • Soluendo . . . quatuor bollas

ordii et fexdecim bollas farrine menfure fori currentis cum quadraginta

denariis monete Scocie pro dimidia parte porci et fex caponibus et duo-
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decim puUis adultis • Volumus autem quod . . . teneant . . . molen-

dinum quoad dimidiam partem in modum qui fequitur videlicet • quod

omnes hulbandi dominium de Tulloch inhabitantes foluant molendino

. , . decimumfextum vas tocius bladi fui • et hufbandi recedentes de

eodem dominio ad alia dominia in receffu fuo dabunt decimumfeptimum

vas et tantum de omni blado vendito per eofdem in quibufcunque locis

infra metas di6ti molendini • et hufbandi de Dunnychtyn ex parte boriali

aque habitantes dabunt decimumtercium vas et remouentes hulbandi de

eodem dominio dabunt decimumfeptimum vas et de blado vendito per

eofdem tantum • et dabunt eciam de omni blado decimarum garbalium

didi dominii viceflimumvnum vas • et de omni blado quod hufl^andi ex

boriali parte aque de Ovynny infra dominium de Dunnychtyn ad di6tum

molendinum moluerint dabunt de qualibet celdra vnam firlotam ad le

knaphfchyp • dabunt eciam de quolibet aratro dimidiam boUam et vnam

le pek ordii • et erunt omnes hufbandi vtriufque dominii obHgati ad

molendinum predidum ita quod non licet eis . . . blada fua fine confenfu

molendinariorum ad quecunque alia molendina deferre fed remanebunt

et expedabunt ad proprium molendinum predi6tum a fefto Omnium

San6lorum annuatim vfque ad feftum San6le Crucis et per quindecim

dies poft idem feftum • et fi tunc non inuenerint fufficiens feruicium

molendinarii de Craquhy inuenient eis alia molendina ad molendum

eorum blada capiendo multuram debitam • Volumus eciam quod omnes

cotarii predi6ta dominia inhabitantes foluant fi habuerint quinque perti-

catas terre de eifdem quinque molendinariis tres le pekkis ordii • et fi

habuerint minus quam quinque perticatas foluent molendinariis fecundum

quantitatem perticatarum ad racionem di6borum trium le peckis . . .

Apud Abirbrothoc xxi* die menfis Aprilis anno Domini millefimo cccc°

Ixxx tercio.
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AflTedacio ecclefie de Banchoryterny.

218 Uniuerfis pateat . . . nos Willelnmm . . . abbatem . . . de Abirbrotlioc . . .

airedaflTe . . . Alexandro Burnat de Leyis . . . garbas decimales ecclefie

noftre de Banchriterny . . . pro termino nouem annorum . . . termino

vero introitus . . . incipiente in fefto San6li Petri quod dicitur aduincula

datam prefencium . . . imraediate fequente . . . Soluendo . . . quinqua-

ginta libras vfualis monete regni Scocie ad duos anni terminos fefta

videlicet Sandi Palladii et Sandi Michaelis . . . Infuper fi . . . tardus

fuerit aut negligens in folucione . . . infra quindenam memorata fefta

fequentem licitum erit nobis . . . de didis . . . pro . . . libito . . .

difponere . . . Apud monafterium prefatum xx" quinto die menfis Aprilis

anno Domini m" cccc° Ixxx** ii° [iii"].

A-lfedacio terre de Dunberoch.

219 Uniuerfis pateat . . . nos Willelmum . . . abbatem . . . de Abirbro-

thoc . . . aflTedaflTe . . . Alexandro Gardyn et fuis afllignatis . . . terras

noftras de Dunberoch cum molendino eiufdem et decimis garbalibus . . .

iacentes in regalitate noftra de Abirbrothoc infra vicecomitatum de

Forfar pro termino nouendecim annorum poft datam prefencium . . .

pro luis feruiciis et gratitudinibus multipliciter impenfis . . . et afl^ignanter

. . . pro certa fumma pecunie nobis ad redempcionem buUarum noftrarum

tempore confedionis prefencium ... perfolutis • termino introitus . . .

incipiente in fefto Pentecoftes datam prefencium immediate fequente . . .

Reddendo . . . pro firma . . . terrarum . . . duas celdras ordii tres

celdras farrine auenatice de menfura fori currentis in granario de Abir-

brothoc nunc exiftente ad terminos huiufmodi vidualia foluendi con-
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fuetos • necnon pro molendino . . . et multuris^et libertatibus eiufdem

. . . trefdecim folidos et quatuor denarios vfualis monete regni Scocie ad

duos anni terminos . . . et duas celdras farrine auenatice et dimidiam

celdram ordii menfure predide pro decimis garbalibus eiufdem • et . . .

liberi erunt ab oneribus . . . hufbandalibus . . . excepto quod . . .

communem fe6bam pro di6tis terris ad curiam noftram prefentabunt . . .

Et . . . concedimus di6to Alexandro et fuis affignatis . . . poteftatem

. . . inhabitantes in di£tis terris cum molendino inducendi et expellendi

eofque corrigendi . . . in caufis propriis iurifdiftione regalitatis noftre

. . . femper falua • Preterea non licebit dido Alexandro . . . terras

cum molendino et decimis . . . alicui perfone maioris ftatus preter

proles carnales proprias mafculini fexus . . . aftedare . . . line noftra

licencia . . . huft)andis et cotariis duntaxat exceptis . . . Apud monaf-

terium . . . primo die menfis May anno Domini millefimo cccc° o6tuage-

ftmo tercio.

Liittera penfionis date magiftro Jacobo Dowglace.

20 Uniuerfts pateat . . . nos Willelmum . . . abbatem . . . de Abirbro-

thoc . . . conceflifle . . . dile6to noftro clerico magiftro Jacobo Douglace

vnam annuam penfionem vigenti marcarum vfualis monete regni Scocie

pro fuis fideli feruicio confilio auxilio et laboribus nobis . . . impenfis et

fignanter pro expedicione noue prouifionis noftre de Romana curia . . .

termino introitus . . . incipiente in fefto San6li Martini datam prefen-

cium immediate fequente • Quamquidem fummam . . . obligamus nos . . .

foluere . . . eidem . . . ad duos anni terminos vfuales . . . quoufque

per nos eidem . . . prouifum fuerit de vberiori beneficio • Datum fub

figillo noftro communi apud di6tum monafterium fexto die menfis Junii

anno Domini m" cccc° Ixxx'' 3°.

2 B
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Prerentacio ecclefie de Arbirloth.

221 Reuerendiffimo . . . domino Willelmo . . . archiepifcopo Sandiandree

. . . Willelmus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . .

et honores • Cum vacare contigerit vicaria de Arbirloth ecclefia parrochi-

alis veftre diocefis per refignacionem . . . magiltri Johannis Berri vicarii

de Dunde . . . Karolura Fothrengam filium . . . Thome Fothryngam

de Powre veftre diocefis paternitati veftre . . . prefentamus • eandem

. . . exorando quatinus . . . ad huiufmodi vicariam , . . admittere

velitis . . . Apud . . . capitulum noftrum nono die meufis Junii anno

Domini m" cccc** lxxx° tercio.

Prefentacio eccleiie noftre de Murhus.

222 Reuerendiffimo . . . domino Willelmo . . . archiepifcopo Sandiandree

Willelmus . . . abbas de Abirbrothoc . . . reuerencias debitas . . . Ad
vicariara perpetuam eccleiie parrochialis de Murhws veftre diocefis

vacantem per refignacionem . . . magiftri Alexandri Inglis archidiaconi

Sandiandree . . . magiftrum Johannem Dowglace filium . . . Willelmi

Dowglace de Drumlanrik . . . veftre . . . paternitati . . . prefentamus •

exorantes . . . quatinus . . . ad vicariam predidtam admittatis . . . Apud

locum noftrum de Abirbrothoc xx** die menfis Septembris anno Domini

millenmo quadringentefimo oduagefimo tercio.

Littera inquilicionis de diuerfis terris infra burgum de Abirbrothoc.

223 Hec inquificio fafta apud Abirbrothoc vicefimo die menfis Oftobris

anno Domini millefimo quadringentefimo oduagefimo tercio coram
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Nycholayo Hornar balliuo . . . de Aberbrothoc per . . . Jacobum

Guthre • Thomam Smart • Thomam Hornar • Thomam Tiry • Johannem

Ferrour • Dauid Clark • Karolum Brown • Johannem Cumyn • Johannem

Grant • Robertum Scot • Dunchanum Buchan • Alexandrum Nycholfoun •

Patricium Panitar • Willelmum Dauifoun • et Alexandrum Mar • Qui

iurati dicunt quod Katerina uxor quondam Walteri Gardin ac mater

Helene Gardyn latricis prefencium obiit vltimo veftita et faiffita . . .

de vna pecia terre iacente in predido burgo in [vico] qui vocatur Mylgate

ex parte boriali eiufdem vici inter terram Andree Scot ad occidens . . i

et terram Laurencii Segait ad oriens . . . Ttem de vna pecia terre iacente in

difto burgo in di6to vico et ex eadem parte inter terram Laurencii Segait

ex vtraque parte • Item de vna pecia terre iacente in ly Aldmarcatgate

ex parte auftrali eiufdem inter terram Willelmi Dauifoun ad occidens . . .

et terram domine de Guthre ad oriens . . . Item de vna pecia terre

iacente in di6to vico ex parte eadem prope le Tanfay Bank inter terram

heredum quondam Johannis Scot . . . et terram Beate Marie virginis ad

auftrum . . . Item de vna pecia terre iacente prope le Pundirlaw ex

parte auftrali eiufdem inter terram Beate Marie ad auftrum et didum

Pondirlaw ad boream • Item de vna pecia terre iacente prope crucem

wlgariter vocatam Maldgraym inter terram heredum quondam Johannis

Scot ad oriens et terram heredum quondam Thome Pillan partibus ab

vtrifque • Item de fex folidis et o6to denariis de tenemento . . . abbatis

. . . de Abirbrothoc iacente in fepedi6bo burgo in vico qui vocatur Segait

ex parte auftrali eiufdem inter terram Patricii Paniter ad occidens et

communem venellam que ducit ad portum ad oriens . . . Item de fex

folidis annui redditus de tenemento quondam Agnetis Telyng iacente in

vico qui vocatur le Copgat ex parte orientali eiufdem inter terram Thome

Scot ad boriam . . . et communem venellam ad auftrum . . . Item de

tribus folidis annui redditus de tenemento Willelmi Douglace iacente in

di6lo vico et ex eadem parte inter terram Roberti Yatfoun ad boream
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. . . et terram magiftri Thome Dikfoun . . . Item de duodecim denariis

annui redditus de tenemento Andree Scot iacente in dido vico et ex

eadem parte inter terram Roberti Scot ad boream . . . et terram

heredum quondam Ricardi Feldefer ex parte altera • Item de tribus

folidis annui redditus de tenemento Patricii Paniter iacente in ly

Smyddyhyl habente communem venellam ex vtraque parte • Item de

tribus folidis de vna pecia terre quam nunc habet Patricius Panter

iacente in ly Apylgat ex parte auftrali eiufdera inter terram Johannis

Kcruel ad oriens et terram Thome Smart ad occidens . . . Item de

quatuor denariis annui redditus de tenemento Duncani Buchquhan

iacente iu le Apilgat ex parte boriali eiufdem inter terram Alexandri

Lyal ad occidens . . . et terram Andree Lame ad oriens . . . Item de

quatuor denariis annui redditus de vna pecia terre heredum quondam

Richardi Feldefer iacente in ly Cowchourbank inter terras . . . heredum

. . . Richardi Feldefer . . . partibus ab vtrifque • Et quod difta Helena

Gardyn eft legitima et propinquior heres di6le quondam Katrine Conane

matris fue penes terciam partem predidarum terrarum et annuorum

reddituum prefcriptorum . . . Et quod . . . eft legittime etatis • Et

quod dida tercia pars terrarum predidarura valet nunc vnara raarcham

et tantum valuit tempore pacis • valor autem annui redditus per fe

patet • Et quod dide terre et annui redditus tenentur de . . . abbate

. . . in capite per feruiciura burgi • Et quod dicta tercia pars terrarum

. . . vna cum tercia parte . . . reddituum predidorura eft in manibus

. . . abbatis in defedu heredum ufque in prefentem diem poft decefTum

Walteri Gardyn fponii prefate Katrine Connen • qui Walterus pofteiror

erat . . . terrarum et . . . reddituum iure matriraoniali contrado inter

didum Walterum et Katerinam . . . Datura fub figillo predifti balliui

vnacum iigillis Thorae Smart • Karoli Brown • et Roberti Scot • qui

didi inquificioni interfuerunt.
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Affedacio o6taue partis de Achmuthy.

24 U niuerfis pateat . . . nos Willelmum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . afledaire . . . Johanni Lyddale et Mariorie fponfe fue moderne . . .

oftauam partem ville noftre de Achmuthy . . . pro toto tempore vite . . . pro

certa fumma peccunie nobis pro redempcione noue prouifionis monaflerii

. . . foluta • termino introitus . . . incipiente die date prefencium . . .

Soluendo . . . triginta folidos vfualis monete regni Scocie ad duos anni

terminos . . . cum rynmart et wethir et aliis hufbandorum oneribus . . .

Et preterea inuenient . . . nobis . . . mediam cimbam bene preparatam

pro pifcibus capiendis . . . Apud . . . capitulum vltimo die menfis

Odobris anno Domini millefimo quadringentelimo odluagefimo tercio.

iVflTedacio quarte partis ville de Achmuthy.

',:5 Ll niuerfis pateat . . . nosWillelmum . , . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . affedafle . . . Thome Lyn et Alifone fponfc fue et Roberto filio fuo

. . . quartam partem ville noftre de Achmuthy cum toftis fuis . . . pro toto

tempore vite . . . termino introitus . . . incipiente die date prefencium

. . . Soluendo . . . tres libras vfualis monete Scocie ad duos anni ter-

minos vfuales . . . cum fex caponibus et aliis fex pullis adultis rynmart

wethir et aliis huft)andorum oneribus . . . Et preterea . . . inuenient nobis

. . . vnam cimbam bene preparatam pro pifcibus capiendis • Et vlterius

quia didus Thomas tempore confe6tionis prefencium pro redempcione

noue prouifionis monafterii noftri de Romana curia certam dedit fummam

peccunie nos . . . di6lam quartam partem . . . prefatis Thome Alicie

et Roberto . . . pro toto tempore vite . . . fuifque coadiutoribus . . .

varantizabimus . . . Apud capitulum . . . vltimo die menfis Oftobris

anno Domini m" cccc** lxxx° iii°.
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A-flTedacio terrarum de Murhws.

226 TJniuerfis pateat . . . nos Willelmum . . . abbatem . . . de Abirbro-

thoc . . . afTedade . . . Hoge Durward • Elezabeth fponfe fue moderne •

et Murdaco filio fuo • fuifque coadiutoribus pro toto tempore vite . . .

tcrras nollras ville noftre de Murhus cum eiufdem . . . pertinenciis . . .

quibus nunc didus Hoge gaudet pro fuis gratitudinibus . . . et fignanter

pro certa fumma peccunie ad redempcionem bullarum noftrarum in noftra

neceftitate foluta • termino introitus . . . incipiente in fefto Pentecoftes

datam prefencium immediate fequente • Soluendo . . . duas celdras et

vnam boUam ordii et farrine cum menfura fori currentis • et pro garbis

decimalibus eiufdem ville vnam celdram ordii et farine eiufdein menfure •

quas decimas . . . afledamus eifdem . . . pro firma preta6ta ad terminos

viftualia foluendi confuetos cum fex caponibus et aliis [fex] pullis adultis

rynmart wethir et aliis hufl^andorum oneribus . . . Apud monafterium

. . . vltimo die menfis Oftobris anno Domini m" cccc" Ixxx tercio.

A-fledacio terre de Byrntown.

22T Li niuerfis pateat . . . nos Willehiium . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

pro certa fumma peccunie nobis gratanter tempore confedionis prefen-

cium pro rcdempcione bullarum noue prouifionis noftre de Romana curia

foluta afledafle . . . Roberto Durwart et Helene fponfe fue moderne et

eis de medio fublatis Willelmo Durwad filio fuo iuniori . . . et fuis

coadiutoribus . . . dimidiam partem terrarum ville noftre de Byrntown

vna cum decimis garbalibus . . . pro toto tempore vite . . . termino

introitus . . . incipiente in fefto Pentecoftes datam prefencium immediate

fequente • Soluendo . . . pro firma medie partis di6le ville duas celdras
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ordii cum antiqua menfura et vnam celdram fruraenti eiufdem menfure •

et pro dimidia parte decimarum garbalium quatuordecim bollas ordii et

farrine menfure fori currentis et duas bollas frumenti eiufdem menfure ad

terminos huiulinodi vidualia foluendi confuetos cum fex caponibus ryn-

mart et wethir et aliis hulbandorum oneribus . . . Apud . . . capitulum

vltimo die menfis 06lobris anno Domini m° 0000** Ixxx" tercio.

A.fledacio terre noftre de Newbygyn.

r28 U niuerfis . . . ecclefie filiis . . . Willelmus . . . abbas . . . de Abir-

brothoc . . . falutem • Noueritis nos . . . pro fumma centum librarum

j

vfualis monete Scocie nobis tempore confedionis prefencium pro redemp-

cione buUarum nofi:rarum gratanter . . . foluta affedafle . . . Jacobo

Giffart de Schirafhal et Elezabeth Iponfe fue moderne . . . pro toto tem-

pore vite fue . . . terras ville nofl;re de Newbygyn cum decimis garba-

I

libus . . . vna cum molendino noftro de le Kyrktownmyll et decima

eiufdem . . . ficut olim Thomas Ogiftoune ifdem villa et molendino cum

decimis . . . et diuifis folitis . . . gaudebat • termino introitus . . .

incipiente in fefto Pentecoftes datam prefencium immediate fequente •

Soluendo . . . pro firma di6te ville et decimarum . . . vndecim boUas et

vnam firlotam frumenti vndecim boUas et vnam firlotam ordii et vndecim

I boUas et vnam firlotam farrine menfure fori currentis de mundis puris

ficcis et bonis vidualibus ad terminos victualia foluendi confuetos • et

cellerario noftro vigenti folidos ad duos anni terminos vfuales . . . ac

j

eciam pro firma molendini . . . nobis . . . fex libras vfualis monete

regni Scocie ad duos anni terminos . . . et viginti folidos facrifte noftro

, . . . ad feftum Pafche . . . Et quia didum Jacobum pro nobis ac com-

muni bono monafterii ad laborandum onerare intendimus prout quando

premonitus fuerit laborabit ipfos ab omnibus oneribus hufl^andorum re-
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laxamus • Nec licebit didis . . . didas terras . . . feu . . . molendinum

cum decimis . . . alicui . . . afTedare cotariis et molendinariis duntaxat

exceptis fine noftra licencia . . . Concedimus tamen eifdem . . . potef-

tatem imponendi et expellendi molendinarios et cotarios ad . . . libitum

. . . Et preterea fi . . . male perfoluentes aut nobis . . . iniuriofi

extiterint licebit nobis de . . . villa . . . molendino et decimis ad . . .

libitum . . . difponere . . . Faciendo eciam communem feftam ad curias

et placita confueta . . . abbatis . . . Apud . . . capitulum Tltimo die

menfis Ofilobris anno Domini m cccc Ixxx tercio.

Afledacio terrarum de Eftirperfi et Moirperfi.

229 Uniuerfis pateat . . . nos Willelmum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . affedaffe . . . Dauid Annand et Mariote fponfe fue moderne . . . et

ipfis de medio fublatis Thome Annand filio fuo . . . terras noftras de

Eftirperfi et Moirperfy cum decimis garbalibus . . . quibus nunc didus

Dauid gaudet • et ipfo Thoma . . . ab hac luce fubtrado ante introitum

fuum . . . Dauid Annand fratri germano . . . Thome . . . pro toto

tempore vite fue • referuata nobis filua infra limites didarum terrarum

confiftente • paftura tamen eiufdem cum didis Dauid Mariota Thoma et

cafu contingente quo fupra cum Dauid filio . . . remanente • cuius filue

cuftodiam eiifdem . . . pro toto vite fue tempore committimus pro fuis

gratitudinibus . . . et fignanter pro certa fumma pecunie nobis tempore

confedionis prefencium per didum Dauid gratanter foluta et in vfus . . .

monafterii conuerfa • Soluendo . . . pro firma diftarum terrarum ofto

libras trefdecim folidos et quatuor denarios vfualis monete regni Scocie

ad duos anni terminos . . . vna cum rynmart et weddir et aliis huft)an-

dorum oneribus . . . et pro decimis garbalibus . . . quatuor libras

monete predide ad fefta Purificacionis Beate Marie et Pafche . . . Nec
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licebit eis . . . terras cum decimis . . . cuicunque . . . aflTedare . . . fine

noftra licencia . . . cotariis duntaxat exceptis • Volumus tamen

quod . . . habeant . . . poteftatem capiendi omnia neceflaria de dida

. . . filua ad fua propria edificia infra diftas . . . terras reparanda et

edificanda . . . ita quod non liceat eifdem . . . alii perfone infra vel extra

. . . noftrum dominium de Kyncoldrum aliqua de dida . . . filua . .

concedere fine noftra licencia • Concedimus eciam . . . fuprafcriptis

. . . audoritatem . . . cotarios infra di6tas terras . . . imponendi et

expellendi tociens quociens opus fuerit eofdemque corrigendi et puniendi

efchaeta fi que fuerit nobis referuata • Preterea fi di6ti . . . alias faciant

. . . diuifas in di6lis terris . . . quam tempore confe6lionis prefencium

fa6te funt aut vltra eafdem vfurpare prefumpferint vel fi aliquam partem

filue noftre cotariis fuis aut quibuflibet aliis perfonis . . . concedere

attemptauerint nifi Iblum fuis propriis vfibus dummodo . . . vfus non

fint in . . . detrimentum di6te filue feu li nobis . . . iniuriofi . . .

fuerint et male perfoluentes licebit nobis . . . de . . . terris et decimis ad

. . . libitum . . . difponere . . . Apud . . . capitulum decimo o6tauo

die menfis Nouembris anno Domini millefimo cccc° lxxx° tercio.

Aftedacio terre noftre de Burntown in Athe.

230 U niuerfis pateat . . . nos Willelmum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

afledalfe . . . Duncano de Lychtoun et Mariorie fponfe fue moderne . . .

terras ville noftre de Burntown de Athy cum decimis garbalibus . . . pro

toto tempore vite fue pro fuis gratitudinibus . . . et fignanter pro certa

fumma peccunie nobis gratanter foluta et in vfus monafterii noftri

conuerfa • Soluendo . . . pro firma terrarum ville predi6te quindecim

boUas mundi puri et ficci frumenti menfure fori currentis et quinque

libras vfualis monete regni Scocie ad duos anni terminos . . . et pro

2 c
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decimis . . . quatuor bollas mundi puri et ficci fruraenti cura nouom boUis

ordii et nouem bollis farrine menfure predide ad terminos viftualia Ibl-

uendi confuetos • Et quia didum Duncanum nobifcum in curia noftra

et alias equitandum et laborandura intendiraus onerare fumptibus noftris

ipfura ab omnibus huft)andorum oneribus relaxamus faluo iure regalitatis

noftre • Nec licebit predidlo . . . didas terras cum decimis cuicunque . . .

afledare (ine noftra licencia . . . cotariis duntaxat exceptis • Et preterea

fi didi . . . male perfoluentes aut nobis . . . iniuriofi . . . extiterint

licebit nobis . . . de . . . terris ad . . . libitum . . . difponere . . . Apud

capitulum noftrum . . . xviii** die meniis Nouembris anno Domini m" cccc

Ixxx tercio.

AflTedacio terre noftre de Carntoun.

231 TJniueriis pateat . . . nos Willelmum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . aflTedaflTe . . . Andree Smert • Mariote vxori fue moderne • Alexandro

Smert et Henrico Smert filiis fuis . . . fuifque coadiutoribus dummodo

. . . de confenfu noftro recipiantur . . . villam noftram de Carntown cum

decimis garbalibus . . . pro toto tempore vite . . . termino introitus . . .

incipiente in fefto Penthecoftes datam prefencium immediate fequente

. . . Soluendo . . . pro firma et deciraa . . . vnara celdram puri et (icci

fruraenti o6to bollas farrine auenatice et quadraginta quatuor bollas mundi

et ficci ordii menfure fori currentis cum nouem caponibus et aliis nouem

pullis adultis cum rynraart et wethyr ac aliis oneribus huftjandorura . . .

Et fi dida Mariota . . . poft obitura ipfius Andree aliquera conduxerit in

raaritum remouebit de dida noftra villa et decirais . . . ita quod contrado

per eara raatriraonio didi Alexander et Henricus libere gaudeant huiuf-

modi villa cura decirais pro toto terapore vite fue . . . Et quia di6lus

Andreas nobis pro fe vxore et filiis fuis certas fecit financias pro redemp-
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cione noue prouifionis noftre de Romana curia tempore confe6tionis pre-

fencium ipfis igitur . . . pro toto tempore vite . . . dictam villam . . . cum

decimis . . . varantizabimus . . . Apud . . . capitulum vltimo die menfis

Nouembris anno Domini millefimo quadringentefimo lxxx° tercio.

Oontra Jacobum Bonar penes ecclefiam de Abbirnethy.

232 At Edinburgh the tvventy day oflp Januar the yere of Gode i"* iiii*' Ixxxiii

yeris befor the Lordis of Confele comperit fchir Alexander Simfoun

procuratour for the abbot and conuent of Abirbrothoc and proteftit that

becaus the faid abbot and conuent was fummonde at the inftance oft'

Jamys Bonar off Rofty and that the faid Jamys walde nocht comper to

follow thaim efftyr the tenor of his fummondis that tharfor he fulde

nocht be herde agane thame in iugement quhil he haue payt thar coftis

and expenfis and quhil thar be new fummondis.

Scriptum per me Robertum Coluile deputatum venerabilis viri domini

Alexandri Scot reftoris de Wigtoun rotulorum et regiftri ac confihi

fupremi domini noftri regis fub meis figno et fubfcriptione manualibus.

Oontra Jacobum Bonar penes eandem.

233 Jtteuerende domine mi fingularifl:ime in contrauerfia mota et mouenda

per Jacobum Bonar de Roffe contra veftram reuerendam paternitatem

per eandem interrogetur a dido Jacobo quo iure ipfe exigit decimas de

Dunbolg et Abbirnethy • Et fi dicat quod iure hereditario fui patris

refpondetur quod non competit fibi illo nomine ipfas petere quia non funt

bona hereditaria quanquam haberet racionem veluti non habet led mere

fpiritualia et talia bona pertinent executoribus defundi • Et fi petat huiuf-
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modi decimas executorio nomine dicatis quod non e(l executor breuiter •

Et fi petat illas decinias aut fummam pecunie vt affignatus fui patris dicatis

breuiter quod ignoratis eum fore aflignatum et fi fit affignatus quod de-

monflret • Et fi demonllrauerit poteftatem dicatis quod pater eius non

habuit poteftatem eafdem affignare quia nuuquam erat in pofreffione

earundem nec littera hoc canit cum tantummodo in defedu folucionis

fumme principalis difte decime conceffe erant fi conceffio fada erat et

hucufque eius pater nuUam folucionem peciit et itaante deuegacionem

folucionis aflignacionem non valuit facere • nec vnquam pater eius habuit

apparenciam fed folummodo dida littera deUberata per magiftrum Ro-

bertum Lorymar fuo patri quam habuit in cuftodia a Malcolmo abbate

defundo.

AfTedacio terre noftre de Katirlyng.

234 U niuerfis pateat . . . nos Willelmum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . .

.

affedaffe . . . DuncanoSpark • Jonete fponfe fue moderne • et Duncano Spark

filio fuo • fuifque coadiutoribus . . . terras ville noftre de Katirlyng vna cum

molendino eiufdem . . . pro toto tempore vite . . . pro fuis gratitudinibus

. . . et fignanter pro certa fumma peccunie tempore confeftionis prefencium

pro redempcione bullarum noflrarum gratanter . . . perfoluta • Teneudas

. . . cum poteftate coadiutores fuos feu fubtenentes imponendi et ex-

pellendi . . . quociens eis . . . videbitur expedire • Soluendo . . .

decem libras vfualis monete regni Scocie ad duos anni terminos . . . ita

tamen quod quociens nos et familia noftra apud Katerling aduenerimus

. . . hofpitalitatem nobis . . . didus Duncanus inueniet honeftam . . .

cum vtenfilibus conuenientibus pro efculentis nobis miniftrandis expenfis

noftris de communi precio patrie • Et quia prediaos Duncanum et

Duncanum filium fuum nobifcum in curia noftra et alias onerare inten-
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dimus fumptibus noftris ipfos igitur et eandem Jonetam ab omnibus huf-

bandorum oneribus relaxamus faluis oneribus prediftis et regalitatis

noftre iuribus . . . Apud . . . capitulum quarta die menfis Februarii

anno Domini m cccc Ixxx tercio.

h orglen cum aduocacione ecclefie eiufdem.

235 Omnibus . . . Willelmus . . . abbas . . . de Abbirbroth . . . falutem •

Noueritis nos . . . conceffifle . . . Alexandro Irwyne de Drum . . .

terras noftras de Forglene . . . infra vicecomitatum de Banf vnacum

aduocacione . . . ecclelie parrochialis de Forglene • quequidem . . .

fuerunt quondam ipfius Alexandri hereditarie et quas idem . . . inmanus

noftras . . . apud Abbirbroth coram teftibus fubfcriptis . . . relignauit

.

Tenendas . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . falua nobis , . .

regalitate . . . Reddendo . . . annuatim quadraginta folidos vfualis monete

Scocie ad fefta Pentecoftes et Sandi Martini . . . et faciendo in exercitu

. . . regis feruicium de le Brecbannach . . . tantum . . . faluis nobis

. . . wardis reliuiis homagiis et aliis feruicis . . . confuetis • Di6tus eciam

. . . vel heredes fui . . . nulli . . . terras . . . alienabunt . . . fine

noftra . . . licencia . . . Apud Abbirbroth vi die menlis Februarii

anno Domini millelimo quadringentefimo o6tuagefimo tercio • teftibus

. . . Johanne Ogilwy de Ballindoch • Willelmo Olyphant filio domini

Olyphant • Alexandro Burnat de Leyis • Alexandro Irwing de Beldeis •

Nicholao Fodringhame • Johanne Fodringhame • armigeris • dominis

Roberto Leis et Alexandro Symonis vicario de Banchoryterne notariis

publicis • cum multis aliis.
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Oafine preceptum de Forglen.

23() At illelmus . . . abbas de Abbirbroth . . . Alexandro Irwyne de Beldeis •

Alexandro Burnat de Leyis • et Willelmo Abirdour • balliuis noftris in hac

parte . . . lalutem . . . Quia dedimus . . . Alexandro Irwyne de Drum

. . . terras noftras de Forglene . . . vnacum aduocacione . . . ecclefie

eiuldem . . . quare vobis precipimus . . . fafinam et pofteffionem heredi-

tariam . . . predidarum . . . prefato , . . aut . . . latori prefencium traditis

. . . faluo iure cuiullibet . . . Et in fignum faifine et pofleffionis per vos

traditarum iigillura veftrum in fecunda cauda iuxta noftrum . . . appen-

datis . . . Apud Abbirbrothvi die menfis Februarii annoDomini millelimo

quadringentefimo oduagefimo tercio.

Aftedacio terrarum noftrarum de Bogfoichill.

237 Ll niuerfts . . . ecclefie filiis . . . Villelmus . . . abbas . . . de Abirbrothoc

, . . falutem • Noueritis nos . . . aflTedafle . . . Johanni Robertfoun •

Villelmo Robertfoun filio fuo • et Margarete fponfe didli Willelmi •

fuifque coadiutoribus . . . terras villarum noftrarum de Bogfochill et

Auchlek cum decimis garbalibus . . . iacentes infra baroniam noftram

de Terwes pro toto tempore vite . . . pro fuis gratitudinibus multi-

modis feruiciis et laboribus pro communi bono monafterii noftri im-

penfis et fignanter pro fumma centum librarum vfualis monete Scocie

nobis , . . tempore confeftionis prefencium . . . foluta ac in vfus . . . loci

noftri conuerfa • Tenendas . . . a die date prefencium que erit terminus

introitus . . . Soluendo . . . pro terris . . . de Bogfochil fex libras et pro

decimis garbalibus . . . quinquaginta tres folidos et quatuor denarios • et

pro firma ville de Auchlek quatuor libras et pro decimis garbalibus . . .
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quinquaginta tres folidos et quatuor denarios vfualis monete regni Scocie

ad duos anni terminos vfuales . . . Et quia . . . Johannem et Willelmum

cum fratribus noftris ad equitandum et laborandum expenfis noftris onerare

intendimus ipfos igitur , . . et Margaretam . . . fuofque fubtenentes de

omnibus hulbandorum oneribus et aliis exa6tionibus . . . exoneramus . . .

Volumus autem et . . . concedimus . . . au6toritatem didis . . . coad-

iutores feu hufbandos in . . . terris . . . de Bogfochil et Auchlek cum

fubtenentibus retinendi ipfofque fubtenentes imponendi et expellendi

tociens quociens eis . . . videbitur expedire . . . Sigillum commune capituli

noftri vna cum manualibus lingulorum confratrum capituli fubfcripcionibus

eft appenfum apud . . . capitulum fexta die menlis Februarii anno Domini

millefim-O quadringentefimo oduagefimo tercio.

Aftedacio terre noftre de Carnfochil.

!38 Uniuerfis pateat . . . nos Villelmum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . affedaffe . . . Willelmo Andree • Elezabeth fponfe fue moderne • et

Duncano Andree filio fuo . . . pro toto tempore vite . . . et fuis coad-

iutoribusdummodo . . . de confenfu noftro . . . admittantur . . . terras

noftras de Carnfochil . . . vna cum garbis decimalibus . . . cum molen-

dino de Pettrechyee . . . termino vero introitus . . . incipiente in fefto

Pentecoftes datam prefencium immediate fequente . . . Soluendo . . .

pro firma et decima . . . terrarum ofto libras trefdecim folidos et iiii

denarios vfualis monete Scocie ad duos anni terminos . . . et pro firma

... molendini quatuor libras ad terminos prefcriptos vna cum porco

pafto aut fex folidos et odo denarios cum duodecim caponibus • Et quando

. . . premoniti fuerint . . . laborabunt . . . nobifcum . . . capiendo le

browch de curia prout alii . . . capiunt . . . Ideo predi6ti . . . pro toto

tempore vite . . . ab omni onere huft)andorum liberi erunt . . . Et

208 REGISTRUM DE ABERBROTHOC.

vlterius fi . . . nobis . . . iniuriofi feu male perfoluentes extiterint . . .

licebit nobis . . . de . . . terris decimis et molendino ad . . . libitum

. . . dilponere . . . Apud . . . capitulum primo die menfis May anno

Domini m cccc Ixxx quarto.

A.flredacio ecclefie de Garwok.

239 Uniuerfis pateat . . . nos Willelmum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . aflTedafle . . . Johanni Stratoun de Rynde • Jonete fponfe fue

moderne • etmagiftro Patricio Stratoun filio fuo feni*ori . . . decimas gar-

bales ecclefie noftre de Garwok , . . pro terminis nouem annorum . . .

termino introitus . . . incipiente in fefto Sandi Petri aduincula datam

prefencium immediate fequente • Soluendo . . . quadraginta libras vfualis

monete Scocie ad . . . fefta . . . Pafche et Sandi Petri predidi . . .

Et fi in folucione . . . ad terminos . . . vel infra viginti dies . . . terminos

fequentes . . . defecerint . . . licebit nobis . . . de eifdem decimis . . .

ad . . . libitum . . . difponere . . . Apud . . . capitulum vicefimo die

menfis Mai anno Domini millefimo cccc"* Ixxx* iiii*.

Li oftulacio domini Dauid Lychtone in abbatem per viam compromiffi.]

240 In nomine Sande et Individue Trinitatis . . . Cum de anno . . . millefimo

. cccc** Ixxxiiii**" menfis profefto Julii die vicefimo nono . . . ecclefia Sandi

Thome . . . de Abirbrothoc . . . abbatis folacio careret . . . per obitum

Villelmi . . . abbatis . . . in capitulo eiufdem vocatis omnibus . . .

monafterii religiofis . . . comparentibufque . . . ac . . . Willelmo Sanfti-

andree archiepifcopo ordinario . . . fupprior tanquam capud ipfius ecclefie

poft archiepifcopum . . . allocutus eft reuerendiffimum patrem • Quia
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iam defun6to noftro abbate pater nobis immediatus eftis petimus unamini

confenfu fideli cum obediencia veftrum in futuri noftri abbatis ele6tione

fanum confilium • Quo fado didus . . . pater . . . dixit • Venerabiles

ac deuoti fratres in Chrifto carifiSmi • vobis non innotefcit . . . quanta

. . . ecclefia . . . incommoda patitur et quantas tribulaciones . . . iam

breui in hoc regno habuerit et fuftinuit • et ad huiufmodi dampna . . .

euitanda ac eciam maiora . . . confulo . . . quod uos eligatis . . . viam

bonam et breuem . . . per quam . . . breuius poflBtis peruenire ad eleftionem

. . . abbatis . . . Qui refpondentes dixerunt • Reuerendifiime domine •

bene dixiftis fed veftram . . . paternitatem . . . rogamus quatinus illam

viam . . . nobis aperire velitis • Tunc prefatus . . . pater dixit • In

noftra confciencia omni affedione relifta carnali . . . habendo Deum pre

oculis et commodum . . . monafterii . . . nobis videtur quod via com-

promifiii eft bona et breuis et fanda • Refpondentibus . . . fuppriore et

conuentu • Hec via nobis placet et illam eligimus • fed oportet videre de

compromiflTariis . . . folum Deum pre oculis habentibus • Quibus . . .

archiepifcopus dixit • Eligatis vos illos • ne difcordia oriatur inter vos de

eligendo rogamus quatinus illos nominetis fingillatim et in confcienciis

veftris • Tunc fupprior . . . querente me notario infrafcripto in quem com-

promittentem velit . . . dominum Alexandrum Mafoun priorem de Fiwe

diai monafterii monachum profeflTum virum nobilem probum et honeftum

ac fcientificum compromiflTarium nominauit . . . In quem dominum . . .

fingillatim . . . vnufquifque monacorum feorfum . . . compromifit et . . .

omnes eum compromiflTarium eligerunt . . . Et intercapto libro didus

dominus compromiflTarius iurauit quod ipfe eliget in confciencia fua pro-

biorem . . . quem fciret in abbatem . . . Et fimiliter alii domini de

capitulo iurarunt eledionem ... quam . . . compromiflTarius [faceret]

ratam . . . habere . . . et contra eam non venire . . . Quo . . .

iuramento preftito . . . compromifiarius . . . de huiufmodi compromiflb

inftrumentum . . . peciit . . . et ftatim poftea coram dido reuerendifllimo

2d
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patre genibus in terra pofitis . . . dominum Dauid Lichtone . . . regis

thefaurarie clericum Roflenfis ecclefie cathedralis archidiaconum . . . in

abbatem . . . poftulauit • Quamquidem poftulacionem omnes . . . de

capitulo ibi prefentes . . . emologarunt • Quaquidem poftulacione et

decreto oftenfa et . . . poftulato in capitulo introdudo idem . . . poftu-

lacioni . . . confenfit . . . Tunc . . . fupprior et conuentus nimio pre gaudio

de huiufmodi poftulacione exultantes eundem dominum poftulatum can-

tantes alta . . . voce . . . Te Deum laudamus campanis pulfantibus ad

ecclefiam . . . monafterii duxerunt et ibidem oracionem deuotam pro

eiufdem . . . fucceflu Creatori noftro optulerunt . . . A6la fuerunt hec

. . . circa horam duodecimam ante merediem . . . prefentibus . . . pre-

fato . . . archiepifcopo • Willelmo Aberdonenfi eledo confirmato • nobili

et potente domino Lyil • domino Jacobo Allerdes prepofito Sandi-

andree • et magiftro Jacobo Douglace • et . . . aliis.

Cyommiflio.

241 Vniuerfis pateat . . . nos fuppriorem et conuentum de Abirbrothoc

cum confenfu . . . Dauid poftulati confirmati eiufdem . . . ordinaflTe

. . . Alexandrum Mafoun priorem de Fywene • Johannem Driburch

cellerarium • et Ricardum Scot • didi monafterii monachos profefTos

. . . commifTarios . . . dantes . . . di6tis . . . poteftatem terras

noftras ecclefiafticas . . . affedandi . . . decimas et . . . emolumenta

. . . monafterio . . . fpeOiantia leuandi . . . cum condicione et pafto

expreffo de amplius non petendo • ofliciarios in . . . monafterio necef-

farios imponendi et eofdem remouendi . . . omnemque jurifdiftionem

. . . in noftro monafterio et terris eiufdem excercendi . . . Apud Abir-

brothoc penultimo die menfis Julii anno Domini 1484.
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LDe procuratoribus in expediclone buUarum domini Dauid Lichtone.]

242 jVlemorandum quod fupprior et conuentus . . . conflituerunt . . . fub-

fcriptos ad recipiendum in expedicione buUarum domini Dauid Licbtone

poftulati tria milia ducatorum auri de camera vltimo die Julii anno etc.

Ixxxiiii*" • Nomina procuratorum . . . Petrus Altiffen • Antonius de

Poldo • Jacobus de Raforibus • Alexander Lumfden redor de Flilk •

Dauid prior infule San6ti Colmaci • Alexander Inglis re6tor de Kyrk-

michael • Ricardus Mwreheid canonicus Dunkeldenlis • Robertus Dawlo-

quhy Morauienfis ecclefie canonicus • Jacobus Douglace • Nycholayus

Grinlaw • Willelmus Allerdes • Alexander Simfoun vicarius de Banchrie.

J: refentacio ecclelie de Garwok.

243 Willelmo . . . archiepifcopo Sandiandree . . . fupprior Thomas

Herches . . . de Abirbrothoc et . . . conuentus . . . reuerencias . . .

debitas • Ad vicariam perpetuam parrochialis ecclefie de Garwok . . .

dum illa vacare contingat per . . . refignacionem . . . magiflri Johannis

Fordice in decretis bachalarii nunc vicarii . . . dominum Robertum

Merteyn prefbiterum . . . prefentamus . . . rogantes quatinus . . .

eundem in dida vicaria inueflire . . . dignemini . . . Apud . . . mona-

fterium . . . decimo quarto die menfis Septembris anno etc. Ixxxiiii*".

AfTedacio ville de Bannagafck.

i44 Vniuerfis pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

affedaffe . . . Thome Prat burgenli . . . de Abbirden et fuis affignatis
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et coadiutoribus . . . non . . . maioris ftatus vel potencie quam ipfe

. . . villam de Bannagafck cum . . . decimis garbalibus . . . iacentem

infra baroniam noftram de Torre • vnacum decimis garbalibus villarum

noftrarum de CouUe et Carnbrogy infra parrochiam noftram de Terwes

pro terminis decem et nouem annorum . . . termino introitus . . .

incipiente in fefto Pentecoftes datam prefencium immediate fequente

. . , cum poteft^te . . . [ad] hufljandos et fubtenentes expellendum et

imponendum tociens quociens ftbi . . . videbitur expedire . . . Soluendo

. . . pro firma difte ville cum decimis villarum prefcriptarum decem et

feptem libras fex folidos et o6to denarios vfualis monete Scocie ad duos

anni terminos . . . de quaquidem fumma fatemur nos pro redempcione

noue prouifionis noftre de curia Romana fumraam centum et quatuor

librarum monete Scocie pre manibus recepifle in plenam folucionem

terminorum fex annorum a termino introitus . . . Et quia diftum

Thomam et fuos aflignatos nobifcum in curia noftra et aliis conciliis et

auxiliis noftris onerare intendimus fumptibus et expenfis noftris ipfum

ideo et aflTignatos et coadiutores fuos ab omni onere huflDandali exonera-

mus faluo iure regalitatis noftre . . . Apud Abirbrothoc iiii** die menfis

Februarii anno Domini 1484.

Afledacio ecclefie de Forg.

245 Vniuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . afledafle . . . magiftro Patricio Ogilwy vicario de Forg . . . decimas

garbalis ecclefie noftre de Forg . . . pro terminis feptem annorum . . .

termino introitus . . . incipiente in fefto Sandi Petri quod dicitur

aduincula datam prefencium immediate fequente . . . Soluendo . . .

fummam fexaginta librarum monete regni Scocie ad . . . fefta . . .

Pafche et Sandi Petri . . . Et fi in folucione . . . ad terminos . . .
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vel infra quindecim dies . . . defecerit licebit nobis . . . de huiufmodi

decimis ad . . . libitum . . . difponere . . . Apud . . . capitulum

V die menlis Februarii anno Domini 1484.

Affedacio ecclefie de Abbirkerdor.

246 Vniuerfis pateat . . . nos Dauid poflulatum et confirmatum . . . de

! Abirbrothoc . . . afTedaflTe . . . Jacobo Innes de eodem • Alexandro

Innes filio fuo • feu cuicunque alteri filio fuo quem ipfe voluerit affignare

. . . decimas garbales ecclefie noflre de Abbirkerdour . . . pro terminis

decem et trium annorum . . . termino introitus . . . incipiente in fefto

San6ti Petri datam prefencium immediate fequente . . . Soluendo . . .

fummam quadraginta fex librarum triumdecim folidorum et quatuor

denariorum monete Scocie ad . . . fefta . . . Pafche et Sandi Petri

aduincula . . . Et fi . . . Jacobus Alexander vel alius fuus filius . . .

in folucione . . . ad terminos . . . vel infra triginta dies . . . deficerit

. . . licebit nobis . . . de . . . ecclefia cum decimis . . . difponere

. . . Apud . . . capitulum quinto die menfis Februarii anno Domini

1484'^

A-fiedacio ecclefie de Innernes.

47 V niuerfis pateat . . . nos Dauid poftulatum confirmatum . . . de

Abirbrothoc . . . aflTedaflre . . . magiftro Alexandro Swthirland vicario

de Innernes . . . decimas garbales ecclefie . . . de Innernes . . .

pro terminis triumdecim annorum . . . termino introitus . . . incipiente

in fefto San6ti Petri aduincula anno Domini millefimo iiii'^'* odogefimo

fexto . . . Soluendo . . . fummam centum marcarum . . . raonete
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Scocie ad . . . fella . . . Natiuitatis Chrifti et Natiuitatis Sandi

Johannis baptifte . . . vel infra triginta dies • Et fi contingat . . .

magiftrum Alexandrum in folucione . . . deficere . . . licebit nobis

. . . de . . . ecclefia et decimis ad . . . libitum . . . difponere . . .

Apud . . . capitulum fexto die menfis Februarii anno Domini 1484***.

Afledacio dimidie partis ville de Baldewy.

248 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . afledamus . . . Petro

Seyr et Elezabeth fponfe fue . . . fuifque coadiutoribus et fubtenentibus

[pro toto tempore vite] . . . dimediam partem ville noftre de Baldowy

infra baroniam noftram de Kyncoldrowm cum decimis garbalibus . . .

Soluendo . . . pro firma dide dimidie partis quinque libras . . . monete

Scocie ad . . . fefta . . . Pentecoftes et Sandi Martini . . . cum ryn-

mart et veddir et aliis huft)andorum oneribus . . . et pro decima . . .

tres libras fex folidos et o6bo denarios ad . . . fefta . . . Purificacionis

Beate Marie et Pafche . . . termino [introitus] . . . incipiente in fefto

Pentecoftes datam prefencium immediate fequente . . . Apud . . .

capitulum xxv*** die menfis Aprilis anno Domini 1485**.

A.fledacio decimarum garbalium de TuUoch.

249 V niuerfis pateat . .. . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . afledafle . . . Waltero Wode de Bonytoune heredibus fuis . . .

et aflignatis dimediam partem garbarum decimalium ville de TuUo et

aliam dimidiam partem garbarum decimalium ville predide Aleiandro

Tullo heredibus fuis . . . et afliignatis pro terminis trefdecim annorum

. . . termino vero introitus . . . incipiente in fefto Sandi Petri quod
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dicitur aduincula datam prefencium immediate fequente . . . Soluendo . . .